
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 31 del 02-04-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 31 del 02-04-16

OGGETTO: SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER SOGGETTI DISABILI O
CON DISAGIO SOCIALE - anno 2016 - IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno due del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che anche per l’anno 2016 questo Ente deve assicurare i servizi di integrazione
scolastica per n. 2  soggetti disabili aventi la residenza nel Comune c.s.:

Integrazione Scolastica a favore di T.M. per 12 ore settimanali
Integrazione Scolastica a favore di B.N. per 8 ore settimanali

DATO ATTO che nel calcolo della spesa individuale vengono prese a base n. 40 settimane così da
determinare:

Integrazione Scolastica a favore di T.M. per 12 ore settimanali per un totale di ore 480
Integrazione Scolastica a favore di B.N. per 8 ore settimanali per un totale di ore 320

VISTA la nota dell’Ambito Sociale XXIV -  Unione Montana dei Sibillini Prot. n. 3015 del 24.12.2015
con la quale viene comunicato il costo  per il servizio di integrazione scolastica ed assistenza
educativa è pari ad € 15,84 oltre IVA 4% quindi che il costo annuale per il  servizio sulla base della
tariffa praticata è pari a € 13.176,00 iva  compresa;

RILEVATO che ai sensi della L.R. 18/96 la Regione Marche concederà un contributo del 13,28% che
sarà decurtato dall’ ATS XXIV sull’ammontare della spesa sostenuta in sede di rendicontazione;

DATO ATTO pertanto che la somma a carico di questo Ente al netto del contributo regionale è pari
ad € 11.426,23 annui;

RESO ATTO che il predetto servizio ed i relativi beneficiari sono stati richiesti ed individuati dai
competenti servizi dell’ ASUR Area Vasta 4  e  sono stati assicurati anche negli anni passati;

RITENUTO pertanto di dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa a
provvedere alla emanazione di tutti gli atti necessari alla prosecuzione dei servizi di che trattasi a
favore dei soggetti interessati;

D E T E R M I N A



DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI DATO ATTO che nel calcolo della spesa individuale vengono prese a base n. 40 settimane così
da determinare:

Integrazione Scolastica a favore di T.M. per 12 ore settimanali per un totale di ore 480
Integrazione Scolastica a favore di B.N. per 8 ore settimanali per un totale di ore 320

DI DARE ATTO che la spesa per il servizio di integrazione scolastica per l’anno 2016 così come
meglio specificato in premessa ammonta ad € 13.176,20;

DI DARE ATTO altresì che ai sensi della L.R. 18/96 la Regione Marche concederà un contributo del
13,28% che sarà decurtato dall’ ATS XXIV sull’ammontare della spesa sostenuta in sede di
rendicontazione;

DI IMPEGNARE pertanto a favore dell’Unione Montana dei Sibillini Ambito Sociale XXIV per il
Servizio di Integrazione Scolastica a favore dei minori T.M. e B.N. la complessiva somma di €
13.178,88 imputando la stessa al capitolo 1957/04 del bilancio corrente esercizio finanziario che
presenta la necessaria disponibilità;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
  Dott. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 31 del 02-04-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   02-04-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 31 del 02-04-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


